



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් දඬුවම් කිරීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හෝරබඩුවක් හෝ හැරවීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නියත හැටියකට තොරතුරු සපයා දීමට සූදානම්ව ඇත. සැඟවී සිටින කාරයන් දැනුවත් කිරීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

මුත්තලානියාට පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ මුදල් මෙහෙයුණු සේවකයෙකුට අනුමැතියක් ලබා දීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නියත හැටියකට තොරතුරු සපයා දීමට සූදානම්ව ඇත. සැඟවී සිටින කාරයන් දැනුවත් කිරීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

WANTED BY THE POLICE.

BOBUGALAGEDARA LASSAMA; charged with house-breaking at Parape, in the Kegalla District, on October 29, 1894; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 29 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; has a scar on the face and three cut-marks on the left hand; general residence, Parape; is married; wife and three children live at Parape; Kiripappuwa and Ukkuwa are his brothers; is well known to Godakallagedera Hokuwa and Warawallagedera Ukkuwa, both of Parape. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 12,709 for his arrest.

Ramasamy; charged with criminal breach of trust on January 3, 1895, at Dikoya; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, domestic servant; age, about 40 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; nose, prominent; mouth and teeth, ordinary; eyes, small, black; hair, black, cut short; wears moustaches only; has a black mark (apparently a birthmark) on right side of the neck; general residence, Katukele. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 14,573 for the arrest of accused.

Sevatian Cangany; charged with voluntarily causing grievous hurt to Sinna Amma, at Atgalle estate, Gampola, on January 11, 1895; is a Tamil of the Pallen caste; religion, Roman Catholic; age, 45 years; height, 5 ft. 3 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, prominent; mouth, ordinary; has a front tooth in the upper jaw broken; hair, black, shaved, and has a kudimbi; wears moustaches but no beard; birthplace, Paumben; general residence, Nugawella estate, Ulapane; haunts Kotmale, Dimbula, Gampola, Matale, Dambulla, Galle, and Panadure; is unmarried; is well known to Mr. G. Bliss and the kanganyes and coolies of Atgalle estate. Warrant No. 17,531 has been issued for the arrest of accused by the Police Magistrate of Gampola.

STOLEN.

ON December 22, 1894, from the owner's bungalow at Malvern estate, Kandy: 1 silver watch without hands, bearing No. 5,521, 1 silver chain with gold compass and silver lantern charms, 1 leather case lined with blue sateen containing 3 gold ball shirt studs, 1 silver pencil case with steel key ring, some other articles in a round brown tin box, and a double-barrelled 16-bore breech-loader, marked "V + 17" on right barrel beneath tail piece, and "5549" on left barrel. Owner, Mr. R. N. Auby.

On December 28, 1894, from the owner's residence at Lindula, a small China vase with gilt edge. Owner, Dr. R. J. Drummond.

On January 6, 1895, from the owner's boutique at Kintyre estate, Maskeliya: a painted tin box containing 1 black coat, 1 white shirt with four pinchbeck studs, 1 pair sandals, and Rs. 33 in cash. Owner, P. David Fernando.

On January 9, 1895, from the owner's house at Maymalley estate, Pussellawa: 2 gold rings, 28 gold beads, 1 gold murugu, 1 piece of gold, 3 silver bangles, 1 silver ring, 16 large coral beads, 3 strings small coral beads, 1 brass chembu, 1 pair koppu 1 black coat, 1 brass box, 1 tin box, and Rs. 74.30 in cash. Owner, Rangan Kangany.

On January 10, 1895, from the owner's premises at China gardens, Galle: a bull branded මා. ඊ. & 2, and a hackery. Owner, Arambawalage Suwaris Appu.

LOST.

ON December 29, 1894, from the cattle shed at Strathellie estate, Nawalapitiya: a cow-calf; age, about 18 months. Owner, Mr. Alfred Scovell.

On January 9, 1895, from a carriage between Ramboda and Pussellawa: a rain coat. A reward is offered for its recovery, by the owner, Mr. J. Bagra, Wavendon, Ramboda.

NOTICE.

SARANELIS alias Seenia, advertised for in the "Hue and Cry" No. 1,179, of December 18, 1894, is no longer wanted.

පොලීසියට බිහිකරණ අය.

නම, බොඩුගලගෙදර ලස්සමා; මොහු වම් 1894 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින කැනළු දිස්ත්‍රික්කයේ පරපේදි ගෙවල් බිත්දිය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වහුන් පුරයා; ආගම, බුද්ධාගම; රැකියාව, ගොවිතැන්කෙරීම; වයස, අවුරුදු 29යි; ලස, අඩි 5කුත් අඟල් 6යි; හිර රතු, කුසලයි; පාට, කලුරුබි; තාගේ සහ සහ, සාමානාදී; දන්, පිලිවෙලට නැත; ඇස්, කළු සහ දියවියි; ඉසකෙස්, කළු සහ කොන්ටේට් බැඳලා ඇත; බිත් බාරුව පිකක් ඇත; මුහුණ, කැලලක් ඇත; වත් අඟේ, කැපිවිල කැලල් තුනක් ඇත; බොහෝසෙයින් පදින්නී සාමාන, පරපේදිය; විවාහකයා; පරපේ මොහුගේ සහ දරුවෝ තුන්දෙනෙකුයි පදින්නී ඉන්

டு அடி கூ அங்குலம், சாதாரணமான தேக முடைய வன், கறுவல், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், மேஅலகில் முன்பல்லொன்று உடைந்துபோயிருக்கிறது, கறுப்பு மயிர், சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, குடும்பியுள்ளவன், மேல்மீசையுண்டு, தாடி யில்லை, பிறந்தவிடம்-பாம்பன், சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-உலப்பனையிலுள்ள “றுகவேலை” த் தோட்டம், “கொட்டமலி” “டிம்புல்ல” கம்பனை பண்ணுகம் “டம்புல்ல” காலி, பாணந்துறைமுதலிய விடங்களில் ஊசாடுகிறான், பிரமசாரி, மெஸ்தர் ஜி. பிளிஸ என்பவருக்கும் “அத்கலை” த் தோட்டத்துக் கண்காணிமாருக்கும் கூலிக்காரருக்கும் இவனை நன்றய்த்தெரியும். இவனைப் பிடிப்பதற்குக் கம்பனைப் பொலிசு நீதவாலால் களருககம் இலக்கவிரந்து விடப்பட்டிருக்கின்றது.

திருடப்பட்டது.

கஅகசம் ஆண்டு மார்கழிமாசம் உஉந் தேதி, கண்டியில் “மல்வெண்” தோட்டத்திற் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : ரூடுஉகம் இலக்கத்தைக்கொண்ட மணியினிட்டுக் கம்பிகளில்லாத வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, பொன் திசையறிகருவியும் வெள்ளி லாந்தர் “சார்மசம்” இத்தோடு சேர்ந்திருக்கின்றன, கூ பொற் குமிழிக் கமிசைத் தெறிகளாடங்கிய நீல “சற்றீன்” சீலைஉள்ளே யிடப்பட்ட தோற் பை க, உருக்குத் துறப்பு வளையத் தோடு சேர்ந்த ஒரு வெள்ளிப் பென்சிற் கூடும், வேறு சில சாமான்களுங்கொண்ட ஒரு வட்டச் செங்கல்மங்கல் நிறமான தகர்ப்பெட்டி கசு, “போறு” கொண்ட இரட்டைக்குழல் பிறீச்சலோடர்த்துவக்கு க, இத்துப்பாக் கியின் அடிப்புறத்தில் வலது பக்கக்குழலில் “V + 17” என்ற அடையாளமும் இடது பக்கக்குழலில் “5549” என்ற அடையாளமு முண்டு. சொந்தக்காரன், ஆர். என். அன்பி.

கஅகசம் ஆண்டு மார்கழிமாசம் உஅந் தேதி, “லீன் டில” விற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மலாங்கொடுத்த விளிம்புள்ள ஒரு சீனப்பாத்திரம் “சைனுவெஸ.” சொந்தக்காரன், ஆர். ஜெ. டிறம்மண்டு டாக்குத்தர்.

கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் கூந் தேதி, மஸகேவியாவில் : “கிந்தைர்” தோட்டத்திற் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : பின்வருஞ் சாமான்களாடங்கிய

தகர்ப்பெட்டி க : ககறுப்புக் கோட், க வெள்ளைக் கமிசை, ச தெறிகளுடன், க கூட்டம் பாதரட்சை, காசு கூக ரூபாய். சொந்தக்காரன், பி. டெவிட் பர்ணண்டோ.

கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் கூந் தேதி, புசல்லாவை “மாய்வல்லி” த் தோட்டத்திற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரங்கள் உ, பொன் மணிகள் உஅ, பொன் முருகு க, பொன் துண்டு க, வெள்ளி வளையல்கள கூ, வெள்ளி மோதிரம் க, பெரிய பவள மணிகள் கசு, சிறு பவளமணிக்கோர்வைகள் கூ, பித்தனைச் செம்பு க, ஒரு சோடு கொப்பு, கறுத்தச்சட்டை க, பித்தனைப்பெட்டி க, தகர்ப்பெட்டி க, காசு ரூபாய் எச சதம் கூ0. சொந்தக்காரன், இரங்கன் கண்காணி.

கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் கூ0ந் தேதி, காலியிற் “சைனாகாடிஸ்” த் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : 0. கி. & 2 என்னும் குறிகுடப்பட்ட ஒரு எருதும் ஒற்றை மாட்டு வண்டியும். சொந்தக்காரன், அறம்பவலகே சுவாறிஸ அப்பு.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கஅகசம் ஆண்டு மார்கழிமாசம் உகந் தேதி, “ஸ்ந் திறதெல்லி” தோட்டத்தில் மாட்டுக் காலையிலிருந்து : யஅ வயசுள்ள ஒரு பசுக் கன்று. சொந்தக்காரன், “மெஸ்தர் அல்பிறெட் ஸகொவல்.”

கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் கூந் தேதி, நம்பொடைக்கும் புசல்லாவைக்குமிடையில் ஒரு வண்டியிலிருந்து : மழைக்கும்போடும் கோட் க. சொந்தக்காரனுகிய “நம்பொடைவெவண்டனி” லிருக்கும் மெஸ்தர் ஜெ. “பக்ரு” என்பவரால் இதைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு நன்கொடைகொடுக்கப்படும்.

அறிவித்தல்.

ககஎகம் இலக்கத்தைக்கொண்ட கஅகசம் ஆண்டு மார்கழிமாசம் கஅந் தேதியையுடைய “திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” என்னும் பத்திரிகையில் தேள்வையென்று சுட்டிப் பிரசுரித்திருந்த “சறனாடிஸ் செயினு” என்பவன். அவனைப் பொலிசுக்கு இனித்தேள்வையில்கையென்று அறிவிக்கப்படுகின்றது.

Police Office,
Colombo, January 17, 1895.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.